ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
                                  ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                           ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                          ПРИКАЗ

                От 19.04.2021          № 129/1
                        п. Добринка

О проведении мониторинга эффективности реализации модели

организации воспитания и социализации обучающихся Добринского муниципального
района

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в целях развития механизмов управления качеством учебно-
воспитательной деятельности

  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 19.04. 2021 г. по 29.04.2021 г. мониторинг эффективности

реализации модели организации воспитания и социализация обучающихся Добринского
муниципального района согласно приложению №1.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
назначить ответственного за проведение мониторинга, осуществить сбор и анализ данных
мониторинга.
           3. Главному специалисту-эксперту отдела образования Токаревой Е.Ю.
подготовить аналитическую информацию по итогам мониторинга

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Начальник  И.М. Немцева

Приложение №1
к приказу отдела образования

от 19.04.2021 г. № 129/1

Муниципальные показатели системы
организации воспитания и социализации обучающихся

№
п/п

Показатель Индикатор Методы
сбора

Единица
измерения

1. Реализация программ
воспитания и
 социализации
обучающихся в
образовательной
 организа ции

Количество реализованных
программ, направленных на
воспитание и социализацию
обучающихся

Мониторинг

ед.

2. Развитие
добровольчества
(волонтерства)

Доля обучающихся (по уровням
образования), участвующих в
добровольчестве (волонтерстве), от
общего количества обучающихся
(по      уровням образования)

Мониторинг

%

3. Развитие детских обще-
ственных объединений
(РДШ, Юнармия, ЮИД и
т.д.)

Численность детей, вовлеченных в
деятельность общественных
объединений (РДШ, Юнармия, ЮИД
и т.д.)

Мониторинг

чел.

4. Профилактика
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних
обучающихся

Доля обучающихся (по уровням
образования), принявших участие в
индивиду- альной профилактической
работе (безнадзорность и
правонарушения несовер-
шеннолетних обучающихся), от
общего количества обучающихся (по
уровнях образования)

Мониторинг

%

5. Учет обучающихся, для
которых русский язык не
является родным

Численность обучающихся, для
которых русский язык не
является родным

Мониторинг чел.

6. Учет несовершеннолетних
обучающихся, охваченных
различными

Численность
несовершеннолетних
обучающихся, охваченных
различными
формами

Мониторинг чел.

 формами деятельности в
период каникулярного
отдыха

деятельности в период
каникулярного отдыха

7. Подготовка кадров по
приоритетным
направле ниям
воспитания и соци-
ализации обучающихся

Доля педагогов, прошедших
подготовку по приоритетным
направлениям воспитания и
социализации обучающихся, от
общего количества педагогов

Мониторинг %

8. Эффективность
 деятельности
педагогических
работников по классному
руководству.

Количество проведенных
мероприятий по воспитанию и
социализации обучающихся,
осуществляемая с классом как
социальной группой; во
взаимодействии с
родителями(законными
представителями) несовер-
шеннолетних обучающихся; с
педагогическим коллекти- вом; во
взаимодействии с социальными
партнерами

Мониторинг ед.